АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

06.10.2022                                                                                                                             № 464

Об обеспечении питанием обучающихся 1-4 классов, находящихся на подвозе
 в муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Тегульдетская средняя общеобразовательная школа»

В соответствии со статьей 15  Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта
1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,
Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации
от 27 октября 2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», Рекомендациями по организации питания
обучающихся общеобразовательных организаций.   МР 2.4.0179-20.2.4. от 18 05.2020
«Гигиена детей и подростков. Рекомендации по организации питания обучающихся
общеобразовательных организаций. Методические рекомендации»,  утвержденных
руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека, главным государственным санитарным врачом Российской
Федерации и в целях соблюдения режима питания по приемам пищи обучающимися,
находящимися на подвозе в муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Тегульдетская средняя общеобразовательная школа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Директору муниципального казенного учреждения «Централизованная

бухгалтерия образовательных организаций» (Данилова) осуществлять оплату
за бесплатный обед обучающихся 1- 4 классов, находящихся на подвозе
в муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение «Тегульдетская средняя
общеобразовательная школа» (далее – МКОУ «Тегульдетская СОШ»), за счёт средств
местного бюджета в размере 130 (Сто тридцать) рублей 00 копеек в день.

2. Директору МКОУ «Тегульдетская СОШ» (Сивкова) обучающихся 1-4 классов,
находящихся на подвозе в МКОУ «Тегульдетская СОШ», за счёт средств местного
бюджета:
      1) обеспечить бесплатным обедом с понедельника по пятницу в размере
130 (Сто тридцать) рублей 00 копеек в день;
      2) осуществлять питание обучающихся только в дни учебных занятий без
получения денежных компенсаций за пропущенные дни и отказ от предлагаемого
питания;

2

 3) соблюдать режим питания по приемам пищи и физиологически правильные
промежутки между ними с целью выполнения санитарно-гигиенических и санитарно-
эпидемиологических требований и требований обеспечения безопасности жизни и
здоровья детей.

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 сентября 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Чигрин Юлия Владимировна
8 (38 246) 2-11-73
roo@teguldet.gov70.ru